平成２８年１０月３日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

ノーベル賞受賞時のお祝いメッセージ発信について

 本年のノーベル賞受賞者の発表は、10 月 3 日（月）の生理学・医学賞をはじめ順次おこ

なわれることになっています。
2016 年トムソン・ロイター引用栄誉賞を受賞された日本人 3 名のうち 2 名は、本学の名

誉教授及び本学に在籍されていた教員で受賞の有力候補者となっていらっしゃいます。こ

の他にも受賞候補として報道機関の皆様から問合せを多くお受けしている名誉教授がいら

っしゃることから、ノーベル賞を受賞されましたら本学学長や関係の深い本学の教授から

のお祝いメッセージを下記の日程で発信させて頂きますのでお知らせいたします。

記

 【ノーベル生理学・医学賞】
    日 時：平成 28 年 10 月 3 日（月） 19 時 30 分から
    場 所：熊本大学黒髪キャンパス 本部棟１階 大会議室

 【ノーベル化学賞】
    日 時：平成 28 年 10 月 5 日（水） 19 時 30 分から
    場 所：熊本大学黒髪キャンパス 本部棟１階 大会議室

【お問い合わせ】

マーケティング推進部広報戦略室

           後 藤

ＴＥＬ：０９６－３４２－３１２２

国立大学法人熊本大学